

Warszawa, 14.12.2022

Nr sprawy SZP.253.9.2022

Szanowni Państwo,  
***Uczestnicy postępowania!***

Nazwa zamówienia: **Świadczenie usług doradztwa w zakresie patentów i praw autorskich.**

Zamawiający Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, informuje iż do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które poniżej udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

W Rozdziale IX SWZ Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu, dotyczące wykazania wykonania we wskazanym okresie co najmniej dwóch **usług**, z których każda polegała na przygotowaniu i dokonaniu co najmniej 10 zgłoszeń patentowych w UPRP, należącego do jednego z działów A, B, C, D, E lub F Międzynarodowej Klasyfikacji Patentowej, których data zgłoszenia jest datą pierwszeństwa dla danego wynalazku.

Prosimy o wyjaśnienie, co należy rozumieć przez pojęcie „usługa”? Czy jest to umowa współpracy z daną jednostką, w ramach której to umowy wykonano co najmniej 10 zgłoszeń patentowych do UPRP? Jeśli tak, to czy rzeczona umowa miała zostać podpisana w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert, czy też mogła zostać podpisana wcześniej, we wspomnianym okresie obowiązuje i w jej ramach są dokonywane zgłoszenia?

**Odpowiedź:**

Usługa jest umową w ramach której wykonano 10 zgłoszeń. Czas podpisania umowy nie jest sprecyzowany, może być wcześniejszy. Intencją było aby oferent był aktywny w przygotowywaniu nowych zgłoszeń patentowych.

**Pytanie 2:** W Rozdziale IX SWZ Zamawiający podsumowując warunki dotyczące zdolności technicznej umieścił zapis: *przez przygotowanie i dokonanie zgłoszeń patentowych, Zamawiający rozumie dokonanie zgłoszeń, których data zgłoszenia jest datą pierwszeństwa dla danego wynalazku.*

Prosimy o informację czy zapis ten dotyczy tylko zgłoszeń dokonywanych w UPRP, czy także zgłoszeń w procedurze EPO lub PCT?

**Odpowiedź:** Chodzi o pierwsze zgłoszenie danego wynalazku do ochrony na świecie. Jeżeli takie zgłoszenie było zrobione do innego urzędu niż UPRP to kryterium jest spełnione. Zamawiający oczekuje wykazania doświadczenia w

---

**Szkoła Główna  
Gospodarstwa  
Wiejskiego w Warszawie**

**ul. Nowoursynowska 166  
02-787 Warszawa  
+48 22 593 10 01  
kancierz@sggw.edu.pl  
www.sggw.pl**

pracy z twórcami nad przygotowaniem treści zgłoszeń patentowych a nie tylko działań administracyjnych, tłumaczeń, walidacji.

**Pytanie 3:**

Zamawiający w rozdziale XIX określił kryteria oceny ofert, zgodnie z którymi poza ceną, kryterium oceny ofert będą dodatkowe zgłoszenia patentowe – prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć dodatkowe zgłoszenia patentowe?

**Odpowiedź:**

W ramach wynagrodzenia Wykonawca przygotuje we współpracy z twórcami SGGW więcej zgłoszeń niż wymagane minimum w ramach zamówienia.

**Pytanie 4:**

Czy przedmiotowe zamówienie publiczne, obejmuje w części podstawowej, jak i opcjonalnej wyłącznie nowe projekty wynalazcze, które w ramach umowy będą zgłaszane do odpowiedniego urzędu patentowego oraz będzie prowadzona ich bieżąca obsługa, czy także wynalazki, które zostały już zgłoszone w urzędzie patentowym oraz takie, na które został udzielony już patent?

Jeśli obejmować ma także dokonane już zgłoszenia patentowe oraz udzielone patenty, prosimy o informację, w jaki sposób ma być rozliczana ich obsługa w okresie pierwszych 24 miesięcy obowiązywania umowy? Zgodnie z zapisami w SWZ oraz wzorze umowy – prowadzenie spraw bieżących zgłoszeń patentowych w UPRP oraz przed EPO lub WIPO objęte jest prawem opcji i rozliczane ma być w okresie od 25go do 48go miesiąca włącznie od daty podpisania umowy.

**Odpowiedź:**

Zamówienie nie obejmuje działań związanych ze zgłoszeniami dokonanymi przed datą podpisania umowy w ramach niniejszego postępowania. Prowadzenie prac bieżących w okresie od daty zgłoszenia danego wynalazku do daty zakończenia 24 miesiąca od daty podpisania umowy jest objęte opłatą za dokonanie zgłoszenia. Zamawiający przyjmuje, że kolejne zgłoszenia patentowe będą dokonywane sukcesywnie w okresie 1-24 miesięcy od podpisania umowy.

**Pytanie 5:**

W załączniku 2 do w tabeli dotyczącej prawa opcji w pozycji nr 5 znajduje się zapis: „*prorowadzenie spraw bieżących jednego krajowego **zgłoszonego patentu/wzoru przemysłowego/ wzoru użytkowego** przez okres jednego roku*”, a w pozycji 6: „*prorowadzenie spraw bieżących jednego **zgłoszonego patentu** w procedurze EPO lub PCT przez okres jednego roku*”.

Prosimy o wyjaśnienie, czy powyższe zapisy dotyczyć mają zgłoszeń patentowych czy udzielonych patentów? Wykonawca zwraca uwagę, że umieszczony zapis połączył dwie odrębne sytuacje (tj. zgłoszenie patentowe oraz udzielony patent) i w związku z powyższym, sugeruje wprowadzenie odpowiednich poprawek, uściślających o prowadzenie jakich spraw konkretnie w tym miejscu Zamawiającemu chodzi.

**Odpowiedź:**

W pozycji 5 chodzi o cenę prowadzenie spraw bieżących dla zgłoszeń dokonanych do UPRP w ramach zamówienia podstawowego lub prawa opcji (20+40) w okresie 25-36 miesiąc od podpisania umowy, oraz, oddzielnie, w okresie 37-48 miesiąc do daty podpisania umowy. Pozycja 6 jest logicznie taka sama lecz dotyczy zgłoszeń w procedurze EPO lub PCT.

### Pytanie 6:

Czy Zamawiający oczekuje jakiejś konkretnej formy ewidencji „prowadzenia systematycznej ewidencji korespondencji dotyczącej spraw prowadzonych w ramach niniejszej Umowy?

### Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje ujednoliconej i uporządkowanej ewidencji, która funkcjonalnie pozwala monitorować sprawy, przede wszystkim przygotowanie zgłoszeń i ich procedowanie przez urząd patentowy.

**Pytanie 7:** dot. umowy: § 3 ust 7: *Osoby świadczące usługi w ramach przedmiotu Umowy zobowiązane są do stosowania się do obowiązujących u Zamawiającego przepisów wewnętrznych, w zakresie niezbędnym do realizacji Umowy. Czy i w jaki sposób Zamawiający pozwoli się zapoznać Wykonawcy z przepisami wewnętrznymi Zamawiającego?*

### Odpowiedź:

Zamawiający pozwoli zapoznać się Wykonawcy z przepisami wewnętrznymi na etapie realizacji Umowy, w przypadku gdy zajdzie konieczność stosowania się Wykonawcy do tego rodzaju przepisów w zakresie niezbędnym do realizacji Umowy. Są to m.in. regulacje dot. przepisów RODO, czy też BHP.

### Pytanie 8:

Dot. umowy: § 10 ust 3 pkt a):

*3. Ponadto, oprócz przypadków wymienionych w Kodeksie Cywilnym, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:*

- a. *Wykonawca zaniechał realizacji umowy, a w szczególności nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy przez okres dłuższy niż 7 dni, - w § 2 Zamawiający wskazał termin najpóźniej 14 dni na rozpoczęcie realizacji usługi – prosimy o doprecyzowanie który termin jest obowiązujący*

**Odpowiedź:** **Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę i w § 10 ust 3 pkt a) wpisuje następującą treść:** „ 3. Ponadto, oprócz przypadków wymienionych w Kodeksie Cywilnym, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:

- a) *Wykonawca zaniechał realizacji umowy, a w szczególności nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy przez okres dłuższy niż 14 dni,*”

### Pytanie 9:

Prosimy o usunięcie wymagania dot. daty podpisania referencji przez naszych klientów tj. „W przypadku usług nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty, potwierdzające należyte wykonywanie usług muszą być wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert” (str. 11 siwz). Nie widzimy potrzeby nadużywania uprzejmości naszych klientów, który podpisali referencje np. pół roku temu i proszenia o ponowne podpisanie tych samych dokumentów.

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, powyższy zapis dotyczący środków dowodowych reguluje Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415). Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że okres 3 miesięcy dla referencji dotyczy wyłącznie usług niezakończonych i nadal wykonywanych.

### Pytanie 10:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu na 7 stronie siwz tj. „Wykonawca (...) wykonał co najmniej dwie usługi, z których każda polegała na przygotowaniu i dokonaniu co najmniej 10 zgłoszeń patentowych w UPRP...”, jak Zamawiający dokładnie rozumie pojęcie „usługi” w tym kontekście?

# Kancelarz

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie



## Odpowiedź:

Odpowiedź była udzielona w poprzednim w piśmie z dnia 13.12.2022 – odpowiedź na pytanie nr 1, w odpowiedzi na pytanie 1 oraz w odpowiedzi na pytanie 1 powyżej.

**Dr inż. Władysław W. Skarżyński – Kancelarz SGGW**  
*podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym*  
**PODPIS ZAMAWIAJĄCEGO**